
COMUNE     DI   TICENGO

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a
DELIBERAZIONE N.50  

Adunanza del 09/11/2024 

Codice ente: 10807 7 Ticengo

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE CIMITERIALI PER LA CONCESSIONE DI CELLETTE OSSARIO E LOCULI CON 
DECORRENZA 1° GENNAIO 2025. 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di Novembre alle ore 11:15 nella sala delle 
adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti della Giunta Comunale.
All’appello risultano:

BROGNOLI DANIELA SINDACO Presente
AGAROSSI ALESSANDRO VICE SINDACO E 

ASSESSORE
Presente

BOLIS BENEDETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI 3 
ASSENTI 0 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE PAGANI DOTT.SSA SONIA  il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BROGNOLI DANIELA SINDACO  assume la 
presidenza  e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare  sull’argomento  
dell’oggetto sopraindicato.



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 09/11/2024 COMUNE DI TICENGO

Pag. 2

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE CIMITERIALI PER LA CONCESSIONE DI CELLETTE OSSARIO E LOCULI CON 
DECORRENZA 1° GENNAIO 2025. 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento di polizia mortuaria Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 21 
del 04-07-1994;

Viste le precedenti deliberazioni di Giunta Comunali riguardanti:
 G.C. n. 25 del 06.06.2013 in cui venivano determinate le tariffe per le 
concessioni cimiteriali;
 G.C. n. 15 del 11.05.2015 di adeguamento tariffe cimiteriali;

Considerata la necessità di definire le tariffe di concessione dei loculi cimiteriali e cappelle;
Visto che l’art. 81 del vigente Regolamento di polizia mortuaria stabilisce che “Le tasse di 
concessione riguardanti la tumulazione sono fissate con deliberazione della Giunta Comunale”;
Considerato che le modalità e la durata delle concessioni rimangono stabilite dal vigente 
Regolamento di Polizia Mortuaria;
Considerato necessario confermare le tariffe delle concessioni cimiteriali che attualmente 
presentano tariffe diversificate in base ai comparti;
Ritenuto pertanto di stabilire, in conformità al vigente Regolamento di Polizia mortuaria, le seguenti 
tariffe di concessione di loculi, tombe di famiglia, cellette ossario e cappelle in ogni comparto o 
campo del cimitero di Ticengo:
Cellette ossario:
Ossario semplice: Euro 250,00
Ossario doppio: Euro 325,00
Loculi a punta (quadrati):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE

prima fila da terra Euro 2.499,00
seconda fila da terra Euro 1.625,00
terza fila da terra Euro 1.250,00
quarta fila da terra Euro 850,00

Loculi a fronte (rettangolari):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE

prima fila da terra Euro 4.800,00
seconda fila da terra Euro 3.200,00
terza fila da terra Euro 2.500,00
quarta fila da terra Euro 1.600,00

Loculi a fronte “nuovi” (rettangolari):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 09/11/2024 COMUNE DI TICENGO

Pag. 3

prima fila da terra Euro 2.900,00
seconda fila da terra Euro 2.900,00
terza fila da terra Euro 2.300,00
quarta fila da terra Euro 1.400,00

Visto il parere positivo in atti in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta della 
presente deliberazione rilasciato ai sensi dell'art. 49 T.U. D.L.gs. 18.08.2000 n. 267;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale;
2. di stabilire le seguenti tariffe di concessione di loculi e cellette ossario in ogni 
comparto o campo del cimitero di Ticengo, come in premessa specificato:

Cellette ossario:
Ossario semplice: Euro 250,00
Ossario doppio: Euro 325,00
Loculi a punta (quadrati):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE

prima fila da terra Euro 2.499,00
seconda fila da terra Euro 1.625,00
terza fila da terra Euro 1.250,00
quarta fila da terra Euro 850,00

Loculi a fronte (rettangolari):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE

prima fila da terra Euro 4.800,00
seconda fila da terra Euro 3.200,00
terza fila da terra Euro 2.500,00
quarta fila da terra Euro 1.600,00

Loculi a fronte “nuovi” (rettangolari):

POSIZIONE TARIFFA 
CONCESSIONE

prima fila da terra Euro 2.900,00
seconda fila da terra Euro 2.900,00
terza fila da terra Euro 2.300,00
quarta fila da terra Euro 1.400,00

3. di confermare le tariffe delle concessioni cimiteriali a partire dal 1° gennaio 
2025;
4. di dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione, come prescritto dall'art. 134 - 
comma 4° del T.U.L. Enti Locali d.lgs. 18.08.2000 n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 09/11/2024 COMUNE DI TICENGO

Pag. 4

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 09/11/2024 COMUNE DI TICENGO

Pag. 5

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE CIMITERIALI PER LA CONCESSIONE DI CELLETTE OSSARIO E LOCULI CON 
DECORRENZA 1° GENNAIO 2025. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE.

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 09/11/2024 Il Responsabile del Servizio
F.to Brognoli Daniela 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE.

Si  attesta la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso  ai sensi dell’art.49  e 
dell’art.153, comma 5°, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 09/11/2024 Il Responsabile del Servizio
F.to Brognoli Daniela 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 09/11/2024 COMUNE DI TICENGO

Pag. 6

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to (Brognoli Daniela)

_______________________________

Il Segretario  Comunale
F.to (Pagani Dott.Ssa Sonia)

_______________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE.
Si attesta che copia della presente deliberazione, viene pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009 n.69) il                               
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Ticengo, lì                            

Il Segretario Comunale
F.to (Pagani Dott.Ssa Sonia)

ESECUTIVITA’  

La Presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ex art.134 u.c. D.Lgs 
267/2000

Il Segretario Comunale
F.to Pagani Dott.Ssa Sonia 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo       
                                                          

Ticengo,  14/11/2024 

Il Segretario Comunale 
Pagani Dott.Ssa Sonia 


